Scriptum, quod misi D. V-rae R-mae, spero mihi remissum iri per 
tabellarium meum, quem ad ipsam miseram. Cuius author2 iudicium 
D. V-rae R-mae expectat, nec enim propterea misit, ut laudaret tantum
modo, verumetiam ut censuram de illo suam perscriberet, si quid for
tasse parum caute scriptum in eo putaret, quod posset aliquam offen
sionem animorum conciliare. Novit enim quae sint tempora et sensus 
hominum nostrorum iam habet perspectos. De conditionibus prioribus 
meis literis nihil R-mae D. V-rae scripseram, putabam enim illam esse in 
aula et cognituram omnia ex D. Procancellario, sed postquam eam in 
Russia degere cognovi, scripsi aperte qudcquid fuit, nec eorum quicquam 
celavi D. V -ram  R-mam, de quiubs ad Maiestatem Regiam scripseram 3. 
Hic per Dei gratiam adhuc salva sunt omnia. Opto R-m am D. V-ram diu 
esse incolumem et felicem, cuius me fraternae benevolentiae commendo.

Datum ex castro meo Hilspergk, 10 Decembris Anno Domini 
M DLXIIII.

a_ Processum de morte Caesaris, de quo scripseram antea R-mae 
D. V-rae, nunc m itto4. Cum autem has essem obsignaturus, binas ac

1 Zob. nr 383.
2 B ył nim sam Hozjusz. Zob. nr 365 przyp. 5.
3 Zob. nr 321, 346, 349, 360, 365-
4 Nie zachowała się kopia tego pisma ulotnego krążącego po Prusach, w myśl 

którego cesarz Ferdynand I tuż przed śmiercią m iał przejść na protestantyzm.
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cepi R-mae D. V-rae: 3 et 5 Novembris datas 5, quibus respondebo intra 
paucos dies, nam eundem illum in aulam remittere statui, qui nunc inde 
rediit. Moram hanc exiguam ne ferat, quaeso, moleste R-ma D. V-ra. 
Quae sit mea sententia de synodo, cognoscet ex R -do D. Procancellario. 
Cuperem enim, ut ea communi consilio statueretur, quae ratio esset 
ineunda, qua possent ad Ecclesiae gremium reduci, qui secesserunt ab ea. 
Mihi quidem hanc videri prae caeteris magis opportunam, ut aliqui de
signarentur e synodo, qui modo cum hoc modo cum alio tractarent, si 
qui doceri vellent, eos instruerent ac omnia facerent, ut quam plurimos 
Christo lucrifacere possent. Videtur autem R-ma D. V -ra totum in Russia 
gustasse, cum sic ab illa detinetur, ut non solum Prussiam, quam subito 
fastidire visa est, nec adduci potuit, ut in ea paulo diutius degeret, verum 
et Poloniam prae illa negligere videatur. Sed faciet tamen aliquando, ut 
illam quoque visat, ad quam proprie missa est. Verum de his et de aliis 
per meum tabellarium agam fusius intra paucos dies. Iam enim esse 
in aula R-mam D. V -ram  existimo.